Educativos Municipales, correspondiente al mes de noviembre del año 2020; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 30 de octubre del año 

2020 solicita adjudicar la Solicitud de Pedido N° 3-7000-130/2020 a las firmas TEYLEM S.A. - CUIT Nº 

33-70844441-9, la suma de $ 959.000,00 (PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL) y 

DISTRIBUIDORA COFEX S. A. - CUIT N° 30-70839222-3, la suma de $ 2.327.630,00 (PESOS DOS 

MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA), por resultar sus ofertas 

económicamente más convenientes a los intereses municipales, ajustándose a lo solicitado; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

ARTÍCULO 1°: Adjudícase a la firma DISTRIBUIDORA COFEX S. A. - CUIT N° 30-70839222-3 - Proveedor N°

[...]

para las zonas N° 1, 2, 3 y 9, correspondiente al Servicio Alimentario en Centros Educativos Municipales, 

en virtud de la Solicitud de Pedido N° 3-7000-130/2020, por ser la oferta que se ajusta a lo solicitado y 

resulta más conveniente a los intereses municipales, por la suma total de $ 2.327.630,00 (PESOS DOS 

MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA), correspondiente al mes de noviembre 

del año 2020. 

ARTÍCULO 2°: Adjudicase a la firma TEYLEM S.A. - CUIT Nº 33-70844441-9 - Proveedor N° 2-3859, con 

domicilio en la calle Pedro Ignacio Rivera N° 4.110, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la

[...]

adquisición de“ BOLSONES DE MODULOS ALIMENTARIOS”, para las zonas N° 4, 5 , 6 y 7, correspondiente 

al Servicio Alimentario en Centros Educativos Municipales, surgido de la Solicitud de Pedido N° 3-7000-

130/2020, por ser la oferta que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses 

municipales, por la suma total de $ 959.000,00 (PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL), 

correspondiente al mes de noviembre del año 2020. 

ARTICULO 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar el monto determinado en los 

Artículos 1° y 2°; con cargo a la Jurisdicción 01.04 - Cat. Prog. 55 - Partida 5.1.4 - Fuente de